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34-608 Kamienica 420 Uczestnicy postepowania
WY]JASNIENIA TRESCI SIWZ

dot: postepowania o udzielenie zamodwienia publicznego. Numer sprawy: ZP.271.8.2021
Nazwa zadania: Dostawa i dystrybucja gazu do budynkow na terenie Gminy Kamienica

W odpowiedzi na skierowane do zamawiajgcego zapytania dotyczace SWZ, informujemy:

Pytanie 1
Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?
Odpowied?: Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

Pytanie 2

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie elektronicznejz zastosowaniem
kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedz: Zamawiajagcy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie elektronicznejz zastosowaniem
kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie 3

Czy Zamawiajacy ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnosciowych, ktore
uniemozliwiaja zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiajacego terminie? Jezeli tak, to
jaki jest ich okres wypowiedzenia?

OdpowiedZ: Zamawiajacy informuje, ze nie ma zawartych umow/anekséw w ramach akcji promocyjnych
/lojalnosciowych.

Pytanie 4
Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowigzywania obecnej umowy dla poszczegélnych
punktéw poboru gazu objetych postepowaniem?

OdpowiedZ: Punkt poboru: Budynek hali sportowej w Kamienicy, Kamienica 985, 34 - 608 Kamienica
umowa zawarta na okres od 14.10.2020 do 31.12.2021 r. (zgodnie z zapisami umowy: ,umowa zawarta na
czas okre$lony ulega przediuzeniu na czas nieokreslony, o ile obiorca nie zlozyt na piSmie przeciwnego
o$wiadczenia woli w terminie co najmniej 30 dni przed uptywem terminu 31.12.2021 r.)

Punkt poboru: Budynek komunalny ,Lecznica” w Kamienicy, Kamienica 417, 34 - 608 Kamienica - umowa
zawarta na okres od 14.10.2020 do 31.12.2021 r. (zgodnie z zapisami umowy: ,umowa zawarta na czas
okres$lony ulega przedtuzeniu na czas nieokreslony, o ile obiorca nie ztozyl na piSmie przeciwnego
o$wiadczenia woli w terminie co najmniej 30 dni przed uptywem terminu 31.12.2021r.)

Punkt poboru: Szkoly Podstawowej nr 1 w Kamienicy, Kamienica 490, 34 - 608 Kamienica - umowa zawarta
na czas oznaczony do dnia 31.12.2021 r.

Pytanie 5
Wykonawca prosi o informacje, czy obecne umowy wymagaja wypowiedzenia? Jesli tak, to kto bedzie
odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umow?

OdpowiedZ: Punkt poboru: Budynek hali sportowej w Kamienicy, Kamienica 985, 34 - 608 Kamienica
umowa zawarta na okres od 14.10.2020 do 31.12.2021 r. (zgodnie z zapisami umowy: ,umowa zawarta na czas
okreslony ulega przedtuzeniu na czas nieokre$lony, o ile obiorca nie zlozyt na piSmie przeciwnego
o$wiadczenia woli w terminie co najmniej 30 dni przed uptywem terminu 31.12.2021 r.)

Punkt poboru: Budynek komunalny ,Lecznica” w Kamienicy, Kamienica 417, 34 - 608 Kamienica - umowa
zawarta na okres od 14.10.2020 do 31.12.2021 r. (zgodnie z zapisami umowy: ,umowa zawarta na czas



okreslony ulega przedtuzeniu na czas nieokreSlony, o ile obiorca nie zlozyl na pi$mie przeciwnego
o$wiadczenia woli w terminie co najmniej 30 dni przed uptywem terminu 31.12.2021r.)

Punkt poboru: Szkoty Podstawowej nr 1 w Kamienicy, Kamienica 490, 34 - 608 Kamienica - umowa zawarta
na czas oznaczony do dnia 31.12.2021 r.

Wykonawca bedzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy.

Pytanie 6

Czy zamawiajacy ma wiedze, na jaki okres (do kiedy) zostata zgloszona Operatorowi Systemu
Dystrybucji przez obecnego sprzedawce (dla punktéw poboru Zamawiajacego) ustuga dystrybucji?

W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych informacji od
obecnego sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom.

Odpowiedz: Informacja do kiedy zostala zgloszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego
sprzedawce (dla punktéw poboru Zamawiajacego) ustuga dystrybucji zostanie przekazana Wykonawcy
wytonionemu w postepowaniu z chwilg podpisania umowy, o ile Wykonawca zwrdci sie o udostepnienie takiej
informacji.

Pytanie 7

Dot. pkt 3.1 SWZ i rozdz. II ust. 7 wzoru umowy - Wykonawca wnosi o zmiane istniejacych zapisow w
ten sposdb, aby ewentualne zmniejszenie / zwiekszenie lacznej ilosci zakupionego paliwa gazowego,
moglo by¢ w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego okreslonego w SWZ.

OdpowiedZ: Wskazana w SWZ ilo§é zakupionego paliwa gazowego ma charakter orientacyjny, w zwigzku z
powyzszym Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane zapiséw pkt 3.1 SWZ i rozdz. Il ust. 7 wzoru umowy.

Pytanie 8

Wykonawca prosi o wskazanie numeréw identyfikacyjnych Punktow wyjécia nadanych przez 0SD dla
wszystKkich PPG objetych postepowaniem. Numery te winne by¢ zgodne z numerami Punktow wyjscia
umieszczonymi przez obecnego sprzedawce na dokumentach stanowigcych podstawe ptlatnosci
Odbiorcy (fakturach VAT).

Odpowiedz: Punkt poboru: Budynek hali sportowej w Kamienicy, Kamienica 985, 34 - 608 Kamienica -
nr punktu poboru 8018590365500040854125

Punkt poboru: Budynek komunalny ,Lecznica” w Kamienicy, Kamienica 417, 34 - 608 Kamienica - nr punktu
poboru 009424605

Punkt poboru: Szkoty Podstawowej nr 1 w Kamienicy, Kamienica 490, 34 - 608 Kamienica - nr punktu poboru
8018590365500070337735

Pytanie 9

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy moce umowne wskazane w kWh/h sg poprawne i zgodne z
aktualnie obowigzujgcymi mocami umownymi, ktére widniejg na fakturach VAT?

Odpowiedz: Moce umowne wskazane w kWh/h sg poprawne i zgodne z aktualnie obowigzujgcymi mocami
umownymi, ktére widnieja na fakturach VAT.

Pytanie 10

Czy w przypadku rozbieznosci Wykonawca ma przyja¢ moc umowna obowiazujaca czy moc umowng
wskazang w dokumentacji postepowania? Czy Zamawiajacy jest Swiadomy, Ze zmiana mocy umownej
odbywa sie na zasadach okreslonych w Taryfie Operatora Systemu Dystrybucyjnego i za zgoda 0SD?

Odpowiedz: W przypadku rozbiezno$ci Wykonawca ma przyja¢ moc umowng obowigzujaca.

Pytanie 11

Wykonawca prosi o informacje, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w
szczegllnosci moce umowne, adresy punktéw poboru, grupy taryfowe sa zgodne z obecnie
obowiazujgcymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

Odpowiedz: Podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczeg6lnoéci moce umowne,
adresy punktéw poboru, grupy taryfowe sg zgodne z obecnie obowigzujagcymi u Operatora Systemu
Dystrybucyjnego.

Pytanie 12



W przypadku jesli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zglaszania umowy do realizacji
zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postepowaniu, to czy Zamawiajacy wyrazi zgode na
dostosowanie grup taryfowych do obowiazujacych u OSD?

Odpowiedz: W przypadku gdy Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgtaszania umowy do realizacji
zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postepowaniu Zamawiajgcy wyrazi zgode na dostosowanie grup
taryfowych do obowigzujacych u OSD.

Pytanie 13

Czy w przypadku rozbieznosci pomiedzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego
odnos$nie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi
przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowigzywania umowy, czy
Zamawiajacy wyraza zgode, aby rozliczanie oplat dystrybucyjnych odbywalo sie na podstawie
kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez 0SD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjasniamy, Zze Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaz oraz dystrybucja
paliwa gazowego) zobowiazany jest rozliczy¢ Obiorce za swiadczone ustugi dystrybucji wg stawek optat
dystrybucyjnych wiasciwych dla grup taryfowych, do ktorych zostal zakwalifikowany przez Operatora
Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode, aby rozliczanie optat dystrybucyjnych odbywato si¢ na podstawie
kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez 0SD w danym okresie rozliczeniowym?

Pytanie 14

Dot. zalacznika nr 1 do SWZ - Wykonawca wnosi o dostosowanie formularza cenowego w zakresie
oplaty dystrybucyjnej statej (dla ppg w grupie taryfowej w5) w celu prawidtowego wyliczenia wartosci
oferty.

W przypadku wyliczenia optaty dystrybucyjnej statej zgodnie ze wzorem punkt 5.3.4. taryfy PSG Sp. z
0.0. (dla grupy taryfowej W-6.1 oraz W-5.1) warto$¢ oplaty statej jest to iloczyn ilosci mocy umownej
dla punktu poboru, ilo$¢ godzin w okresie rozliczeniowym oraz stawki optaty statej [zt/(kWh/h) za
kazda godzine okresu rozliczeniowego]. W Panstwa przypadku ilo§¢ mocy umownej w kWh/h
mnozymy przez ilo$¢ dni obowigzywania kontraktu a nastepnie przez 24 h. Ta wartos¢ nastepnie
mnozy sie przez stawke Taryfy Operatora i otrzymujemy wartosc¢ oplaty statej dla punktu poboru. W
Panstwa przypadku powinna byé wartos$¢ (w kolumnie 3) uzyskana z wyniku: 365 dni x 24 h x moc
umowna w kWh/h.

Odpowiedz: Zatgcznik nr 1 do SWZ zostat zmodyfikowany.

Pytanie 15

Dot. rozdz. IV ust. 1 wzoru umowy - Wykonawca wnosi o dostosowanie tabeli w zakresie jednostki
podanej dla oplaty dystrybucyjnej statej dla Budynek komunalny Lecznica w Kamienicy, 34 - 608
Kamienica 417 grupa taryfowa W - 3.6. Jest:

Optata dystrybucyjna stata - zt/kWh/h za h, winno by¢: Oplata dystrybucyjna stala - zt/miesiac.
Odpowiedz: Rozdz. IV ust. 1 wzoru umowy zostal zmodyfikowany.

Pytanie 16

Dot. rozdz. IV ust. 3 wzoru umowy - Wykonawca prosi o zmiane zapisow. Wykonawca wyjasnia, Ze na
etapie podpisania umowy niemozliwym jest okreslenie wartosci umowy w podziale na lata.

Odpowiedz: Rozdz. IV ust. 3 wzoru umowy zostat zmodyfikowany.

Pytanie 17

Dot. rozdz. IV ust. 10 wzoru umowy - Wykonawca wnosi o wprowadzenie dodatkowego zapisu, iz
»Ztozenie reklamacji nie uprawnia Odbiorcy do opdznienia ptatnosci, zmniejszenia kwoty ptatnosci
oraz odmowy ptlatnosci.”

Odpowiedz: Rozdz. IV ust. 10 wzoru umowy zostat zmodyfikowany.

Pytanie 18

Dot. rozdz. IV ust. 11 wzoru umowy - Wykonawca wnosi o zastapienie istniejagcego zapisu: Za termin
dokonania platnos$ci uwaza sie date obcigzenia rachunku bankowego Zamawiajacego., zapisem: Za
termin dokonania ptatnosci uwaza sie date uznania rachunku bankowego Wykonawcy.



Odp. Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu w rozdziale IV pkt 11 Projektowanych postanowien
umowy - zatgcznika nr 7 do SWZ. Zamawiajacy informuje, ze z uwagi na fakt, iz jest jednostka sektora finanséw
publicznych zobligowany jest do terminowego regulowania zobowigzan pod rygorem naruszenia dyscypliny
finanséw publicznych.

Pytanie 19

Dot. rozdz. VII ust. 2 wzoru umowy - Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiane wysokosci wynagrodzenia w
przypadku ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego?

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza zmiane wysoko$ci wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany stawki
podatku akcyzowego.

Pytanie 20

Dot. rozdz. VII ust. 2 wzoru umowy - Wykonawca zwraca sie z prosbha o zmiane zapisow tak, aby zmiana
ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki oplat
dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowigzywaly od dnia wejécia w zycie nowych
przepisow i nie wymagatly zgody Zamawiajgcego (aneksu). Przedmiotowe zmiany s wprowadzane na
podstawie powszechnie obowiazujacych przepisow prawa do stosowania ktorych jest zobowigzany
rowniez Zamawiajacy. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek oplat dystrybucyjnych Operatora
Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowigzujacymi przepisami prawa
jest naruszeniem powszechnie obowiazujacych przepiséw prawa. Ponadto niewyrazenie zgody na
zmiane np. stawki podatku VAT naraza Wykonawce na ryzyko zwigzane z pokryciem réznicy
wynikajacej ze zmiany stawek i narusza zasade réwnego traktowania stron postepowania.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dokonuje zmian w rozdziale VII pkt 2 ppkt 3 lit. d) Projektowanych postanowien
umowy - zatacznika nr 7 do SWZ. Ponadto Zamawiajacy informuje, iz nie bedzie dziatal w sposéb naruszajacy
przepisy prawa.

Pytanie 21

Dot. rozdz. VII ust. 2 pkt 3 lit. d) wzoru umowy - Wykonawca wyjasnia, Ze zmiana mocy umownej jest
uwarunkowana zgoda 0SD, albowiem OSD zgodnie z przepisami prawa energetycznego jest obowiazane
utrzymywa¢ zdolno$¢ urzadzen, instalacji i sieci do realizacji zaopatrzenia w te paliwa lub energie w
sposdéb ciagly i niezawodny, przy zachowaniu obowigzujacych wymagan jakosciowych. 0SD weryfikuje
wniosek o zmiang umowy w oparciu o wydane warunki przytaczenia. W przypadku gdy zawnioskowana
moc umowna nie bedzie zgodna z wydanymi warunkami OSD nie wyrazi zgody na zmiane mocy i
odbiorca bedzie rozliczany wedtug dotychczasowej mocy umownej. Obowiazek zgody 0SD wynika z
obowiazujacych przepisow, z tego tez wzgledu wnosimy o zmiane zapisu, aby zmiana mocy byla
mozliwa po wyrazaniu zgody przez OSD.

Odpowiedz: Rozdz. VII ust. 2 pkt 3 lit. d) wzoru umowy zostat zmodyfikowany.

Pytanie 22

Dot. rozdz. VIII i IX wzoru umowy - Wykonawca wnosi o wykreslenie zapiséw o karach umownych.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na usuniecie zapiséw w rozdziale VIII pkt 6 i 7 oraz w rozdziale IX
pkt 2 Projektowanych postanowien umowy - zatacznika nr 7 do SWZ.

Pytanie 23

Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 byt
zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty
dokonywane przez 0SD? Wykonawca wyjasnia, Ze odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane sa w
okresach dwumiesiecznych zgodnie z Taryfa OSD (6 odczytow w ciagu roku).

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 byt
zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane
przez OSD.

Pytanie 24

W przypadku braku zgody na powyzsze pytanie Wykonawca prosi o informacje, czy Zamawiajacy
bedzie przekazywal odczyty Wykonawcy w okreslonych w umowie terminach tak, aby okres
rozliczeniowy wynosil jeden miesigc?

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyrazit zgode na pytanie nr 23.



Pytanie 25

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na otrzymywanie faktur wstepnych w grupie taryfowej W-5 na
podstawie prognozowanego zuzycia paliwa gazowego oraz fakture rozliczeniowa za pobrane paliwo
gazowe wystawiong na koniec okresu rozliczeniowego, ktérej kwota zostanie pomniejszona o kwote
wynikajaca z faktur wstepnych?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody, rozliczanie ilosci dostarczanego paliwa gazowego odbywac sie
bedzie na podstawie faktycznego zuzycia zgodnie z rozdziatem IV pkt 1 Projektowanych postanowiefi umowy -
zatgcznik nr 7 do SWZ.

Pytanie 26

Czy Zamawiajacy jest swiadomy, Ze jesli termin realizacji zamowienia bedzie wynosilt krocej niz 12
miesigcy spowoduje to, Ze ustuga dystrybucji dla punktéw poboru bedzie rozliczana jak dla umowy
kréotkoterminowej?

Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w ktérym pobér paliwa gazowego
nastepuje z moca umowng powyzej 110 kWh/h do optaty stalej dystrybucyjnej doliczony zostanie
odpowiedni wspoétczynnik korygujacy.

W zwigzku z powyzszym stawki optaty dystrybucyjnej stalej na fakturze w niektoérych miesigcach beda
wyzsze niz te przedstawione w Formularzu ofertowym / cenowym

Odpowiedz: W dniu 25.10.2021 r. zmieniono termin realizacji zaméwienia do dnia 31.12.2022 r.

Pytanie 27

Dot. nowego ppg - Wykonawca prosi o informacje, czy Zamawiajacy otrzymal powiadomienia o
zakonczeniu realizacji i gotowosci OSD do uruchomienia dostarczania paliwa gazowego?

Jesli Zamawiajacy nie otrzymal powiadomienia, to czy Zamawiajacy zna przyblizona date otrzymania
ww. powiadomienia?

Odpowiedz: Przyblizona data otrzymania ww. powiadomienia:19 listopada 2021 r.

Pytanie 28

Dot. nowego ppg - Wykonawca prosi o informacje, czy Zamawiajacy wykonat instalacje gazowe zgodnie
z projektem budowlanym i wymogami Prawa Budowlanego?

Jesli nie, to czy Zamawiajacy zna przyblizong date zakonczenia prac?

Odpowiedz: Przyblizona data zakonczenia robdt : 19 listopada 2021 r.

Zmodyfikowana SWZ wraz z zalgcznikami nr 7 i 1 zostala opublikowana na stronie internetowe;j

prowadzonego postepowania: : https://bip.malopolska.pl/ugkamienica , www.kamienica.net.pl
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